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Lovforslaget 
vedtoges med 107 stemmer mod 5. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om eks- 
propriation af visse arealer m. v. til brug ved 
forsøgsvirksomhed i forbindelse med den frede- 
lige udnyttelse af atomenergien. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2073, 
fremsættelsen i tidenden sp. 4418). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Aage Knudsen: Den 8. marts f. å. ned- 
satte regeringen en atomenergikommission, 
og ved lov af 21. december 1955 blev denne 
kommission lovfæstet. 

Atomenergikommissionen har til opgave 
at træffe foranstaltninger til bygning af de 
nødvendige forsøgsreaktorer og de til under- 
søgelse af atomenergien fornødne værk- 
steder, laboratorier o. lign. Ved fremsæt- 
telsen af lovforslaget i efteråret oplyste 
finansministeren, at atomenergikommissio- 
nen efter forhandling med folketingets fi- 
nansudvalg havde fået bemyndigelse til at 
erhverve de nødvendige arealer ved for- 
handling med lodsejerne. Det oplystes ved 
fremsættelsen af det foreliggende lovforslag, 
at det er lykkedes kommissionen ved fri- 
villig aftale at erhverve nogle af de på- 
gældende arealer, men at der under de 
videre forhandlinger er opstået sådanne 
vanskeligheder, at det skønnes påkrævet at 
tilvejebringe en almindelig hjemmel til at 
ekspropriere de arealer, som vil være nød- 
vendige for atomforsøgsvirksomheden. 

Loven giver finansministeren bemyndi- 
gelse til at ekspropriere de nødvendige 
arealer, som ikke kan erhverves på frivillig 
vis, og fastsætter, at ekspropriationer skal 
foretages efter reglerne i forordningen af 
5. marts 1845. 

Da det selvfølgelig vil være nødvendigt 
at have hjemmel til ekspropriation for at 
kunne tilvejebringe de nødvendige arealer, 
skal jeg på mit partis vegne anbefale lov- 
forslaget til en hurtig og velvillig behand- 
ling. 

Jørgen Gram: For ikke så længe siden 
vedtog vi en lov om fredelig udnyttelse af 
atomenergien. Under denne sags behand- 
ling blev det fra mit parti og vel også 
fra anden side] fremhævet, at man ønskede 
dette arbejde fremmet mest muligt, og 
man har vel troet at kunne komme igennem 
med de frivillige arealerhvervelser, således 
at man ikke behøvede at have flere love 
om den ting. Nu har der vist sig hindringer 
for at komme i gang så hurtigt som muligt 
med hele byggeriet og med lovens gennem- 
førelse i det hele taget, og så er der natur- 
ligvis ikke andet for, end at man må gå 
til gennemførelse af en lov som den her 
foreslåede. 

Jeg skal på mit partis vegne anbefale det 
foreliggende lovforslag til hurtig gennem- 
førelse. 

Jørgen Jørgensen (Ullerup): Jeg skal på 
mit partis vegne anbefale lovforslaget til 
den hurtige og velvillige behandling, som 
den højtærede finansminister beder om. 

Det er i og for sig en kedelig sag, for 
man er begyndt at købe arealer, men 
derefter er man gået i stå. Derfor er det 
naturligvis nødvendigt under hensyn' til 
den lov om atomenergikommissionen, folke- 
tinget har vedtaget, at skaffe sig det nød- 
vendige grundlag for, at de fornødne byg- 
ninger og anlæg kan opføres. Det er der 
ikke noget at gøre ved, sådan må man 
tage det, men man kunne fristes til at sige, 
at det havde været rarere, om man havde 
ventet med at købe, når man dog har måttet 
standse op midt i det. Der var vel imidlertid 
ingen, der kunne forudse, at det ville gå 
sådan, og bedst er det naturligvis, hvis 
man ad frivillig vej kan ordne denne sag. 

Vi er altså indstillet på en hurtig ,be- 
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